
Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

1093. 

Na osnovu člana 179 stav 2 tačka 1, člana 181 stav 1 tačka 2 i člana 150 stav 6 Zakona o elektronskim 

komunikacijama ("Službeni list CG", broj 100/24), Savjet Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 
djelatnost, na sjednici od 24.07.2025. godine, donio je 

PRAVILNIK 

O NAČINU USPOSTAVLJANJA JAVNOG IMENIKA I SLUŽBE DAVANJA 

INFORMACIJA O BROJEVIMA KRAJNJIH KORISNIKA 

("Službeni list Crne Gore", br. 083/25 od 30.07.2025) 

NAPOMENA IZDAVAČA: 

Redizajnom sajta JU Službeni list Crne Gore ONEMOGUĆENO je preuzimanje elektronskog izdanja "Službenog 
lista Crne Gore", "Službenog lista Crne Gore - opštinski propisi", "Službenog lista Crne Gore - Međunarodni ugovori", 

kao i Oglasnog dijela "Službenog lista Crne Gore", potpisanih naprednim elektronskih potpisom, što je suprotno članu 4, 
18, 19, 20, 21 i 49 Zakona o objavljivanju propisa i drugih akata ("Sl. list Crne Gore", br. 005/08 od 23.01.2008. godine). 

Ovdje prikazan tekst propisa je informativnog karaktera, kreiran na osnovu teško čitljivih slika Službenog lista Crne 
Gore br. 83 od 30.07.2025. godine, prikazanih na sajtu Službenog lista 01.08.2025. godine. 

Tačan tekst propisa, broj strane i datum objavljivanja pomenutog Službenog lista biće ažuriran po objavljivanju 

njegove štampane forme, jer elektronsko izdanje Službenog lista potpisano naprednim elektronskim potpisom, više ne 
postoji i moguće su izmjene tekstova propisa od strane JU Službeni list Crne Gore. 

Predmet 

Član 1 

Ovim Pravilnikom propisuje se bliži način uspostavljanja javnog imenika i službe davanja informacija o 

brojevima krajnjih korisnika operatora javno dostupnih elektronskih komunikacionih usluga koji pružaju 
interpersonalne komunikacione usluge zasnovane na broju (u daljem tekstu: operator). 

Javni imenik 

Član 2 

(1) Operator je dužan da, u skladu sa Zakonom o elektronskim komunikacijama (u daljem tekstu: Zakon), uspostavi, 
objavi i ažurira imenik krajnjih korisnika elektronskih komunikacionih usluga zasnovanih na broju (u daljem 

tekstu: krajnji korisnici) koji su dali pisanu ili elektronsku saglasnost da se njihovi lični podaci objave u javnom 
imeniku. 

(2) Imenik iz prethodnog stava obuhvata najmanje sljedeće podatke: ime i prezime fizičkog lica, odnosno naziv 

pravnog lica i njegov organizacioni oblik, adresu, odnosno sjedište i dodijeljeni korisnički broj odnosno brojeve 
krajnjeg korisnika. 

(3) Pored informacija propisanih Zakonom, operator je dužan da krajnje korisnike na jasan i nedvosmislen način 
informiše o potrebi pribavljanja saglasnosti za objavljivanje njihovih ličnih podataka, kao i da vodi odgovaraću 
evidenciju datih saglasnosti. 

(4) Imenik iz stava 1 mora biti javno dostupan svim krajnjim korisnicima u elektronskom obliku objavljivanjem na 

internet stranici operatora, na način koji omogućava  jednostavnu pretragu i dobijanje informacije o brojevima 
krajnjih korisnika. 

(5) Operator je dužan da omogući krajnjim korisnicima dvojnu pretragu imenika (po imenu i prezimenu, nezavisno 
od upotrebe dijakritičkih znakova i po broju telefona) na svojoj internet stranici. 

(6) Operator je dužan da pravnim licima koja obavljaju djelatnost davanja informacija o brojevima krajnjih korisnika 

ili obavljaju djelatnost izdavanja javnih imenika omogući pristup svim podacima o krajnjim korisnicima koje je 
objavio u vlastitom javnom imeniku u skladu s načelima objektivnosti, nepristrasnosti, transparentnosti, 
nediskriminacije i troškovne orijentisanosti. 

(7) Ako je određena usluga univerzalnog imenika i univerzalne službe informacija, operator je dužan da operatoru 

koji pruža uslugu univerzalnog imenika i univerzalne službe informacija (u daljem tekstu operator univerzalnog 



Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 2 

imenika), dostavi izmijenjene podatke o krajnjim korisnicima u roku od dva dana nakon što je došlo do promjene 
istih. 

(8) Operator univerzalnog imenika dužan je da, u roku od dva radna dana od dana dostavljanja izmijenjenih podataka 
o korisniku iz prethodnog stava, izvrši odgovarajuće izmjene u univerzalnom imeniku. 

(9) Operator univerzalnog imenika ne odgovara za tačnost dostavljenih podataka o krajnjim korisnicima. 

(10) U slučaju da krajnji korisnik prenese broj u mrežu drugog operatora, novi operator nakon izvršenog prenosa 

broja u svoju mrežu odgovara za blagovremenu dostavu podataka o krajnjem korisniku operatoru koji pruža 
uslugu univerzalnog imenika i univerzalne službe informacija. 

Zahtjevi krajnjih korisnika 

Član 3 

(1) Svaki krajnji korisnik ima pravo dati saglasnost za upis u imenik, povući saglasnost, odnosno zatražiti brisanje 
svojih podataka iz objavljenih imenika ili ispraviti sve ili dio svojih podataka, bez naplate troškova. 

(2) Krajnji korisnik saglasnost, odnosno zahtjev iz stava 1 dostavlja isključivo svom operatoru koji postupa u 
rokovima propisanim članom 2 stav 7 i 8 ovog Pravilnika. 

Služba davanja informacija 

Član 4 

(1) Operatori su dužni da uspostave službu davanja informacija o brojevima krajnjih korisnika brzom i jednostavnom 
pretragom imenika svih krajnjih korisnika, u bilo kojem trenutku: 

   a. pozivanjem pripadajućeg kratkog koda, a koji je dostupan sa svih terminalnih uređaja unutar bilo koje 
elektronske komunikacione mreže u Crnoj Gori ili slanjem kratke tekstualne poruke na pripadajući kratki kod, 

a koji je dostupan sa svih terminalnih uređaja unutar javne telefonske mreže u Crnoj Gori koja nudi mogućnost 
slanja tekstualnih poruka, 

   b. pristupom internet stranici operatora. 

(2) Podaci o krajnjim korisnicima za potrebe univerzalne službe davanja informacija moraju se redovno ažurirati na 
način i u rokovima propisanim Zakonom i članom 2 ovog Pravilnika. 

Primjena 

Član 5 

Operatori su dužni da usklade svoje poslovanje sa odredbama ovog Pravilnika u roku od  šest mjeseci od dana 
njegovog stupanja na snagu. 

Stupanje na snagu 

Član 6 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 0206-3088/3 

Podgorica, 24.07.2025. godine 

Predsjednik Savjeta, 

dr Milan B. Radulović, dipl.inž.el., s.r. 


